П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	21 августа 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 1132

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации                       г. Светлограда Петровского района Ставропольского края от 22 июня 2015 г.  № 349 «Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных в границах муниципального образования город Светлоград Петровского района Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                           Е.И.Сергеева
Начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

                                Н.А.Мишура
Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно –
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                              С.Н.Кулькина
Проект постановления подготовлен отделом планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                Г.П.Русанова
Утвержден
постановлением администрации

Петровского городского округа Ставропольского края

от 21 августа 2020 г. № 1132
Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок), разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края (далее - плата по соглашению об установлении сервитута, земельный участок).
2. Плата по соглашению об установлении сервитута определяется в размере арендной платы за земельный участок и рассчитывается в порядке, установленном решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 г. № 12 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предоставленных в аренду без проведения торгов», если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Плата по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, определяется как разница между рыночной стоимостью указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
4.  Плата по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, занятых лесными насаждениями, предназначенными для обеспечения защиты земель от негативного воздействия, определяется в соответствии с настоящим Порядком, но не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка.

5. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.
6. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева